



انگن شورای متحد مرکزی  
اتحادیه کارکنان نفت ایران  
اتحادیه کارکنان وزارت معادن و گسترش معادن

# رئیس‌جمهور ایران متحد شد

## دومین گنگره جهانی هواداران صاحب

### و نظرات اراده ملت‌های جهان است

هرچه امر است ما و آتش -  
افروزان جنگ برای درگیر کردن جنگ جهانی تازه‌ای بیشتر دست و پا میکنند نهضت صلح نیرومندتر میشود اکنون اعضای بیش از یک چهارم تمام مردم جهان در زیر بیابانه استکولم نهاده شده است و این امضاء هاجون رنجبرهای گران‌تری که برای آدمکش‌های بزرگ و افروزندگان جنگ نهاده شده باشد جلوگیری و تاز آنان را در راه انسان‌کشی میکند. هر

کر در تاریخ جهان دیده شده است که اینهمه از مردم جهان بخاطر یک هدف و آرزوی شرافتمندانه گرد یکدیگر حلقه زدند. در آئینه نزدیکی دوین کنگره جهانی هوا داران صلح در انگلستان تشکیل خواهد شد حتی کسانی که بیابانه استکولم را امضاء نکرده‌اند نیز میتوانند در این کنگره شرکت جویند. منظور از این کار اینست که همه مردم با هر عقیده و مسلکی که دارند بتوانند در کنگره شرکت جویند و نهضت صلح هر چه بیشتر سراسر جهان را فرا گیرد.  
از چندی پیش دولت جنگ طلب انگلستان که از آرامش کیونرم صلح بشر از هر چیز وحشت دیگری ادا و کوشش فراوان کرد تا از انعقاد چنین کنگره‌ای در انگلستان جلوگیری کند ولی این تشریت شکست خورد برای نهضت صلح نیرومند ملت‌های جهان باشکوه و پرورود آنگاه دبیرکل حزب «کارگر» انگلستان، حزبی که ادعا دارد حافظ منافع کارگرانست در ضمن بحثنامه‌ای اعلام داشت که اگر کسی از اعضای حزب در این کنگره شرکت جویند از حزب اخراج خواهد شد. امیر بایسم در همه جای جهان قیافه نفرت انگیزی و بقیه در صفحه ۲

رسیده از آبیادان

## زندگی در کنار لوله‌های نفت

در این روزها که موضوع «آبیادی» حقوق ملت ایران از نفت جنوب و مجلس شورا یعنی دستگامی که شرکت نفت سارنده است مطرح میباشد و در وطن خواهران و دو میلیون مسافر در قانونی کردن این امتیاز خفته‌اند و سوگند خوده اند این طرز امر بندگان و اسارت و قانونی کنند جا دارد که در برابر این زندگی ایجاد کنندگان نفت یعنی کارگران استاندارد و غوزستان سخنی برود تا بیش از پیش توجه کنند که در قطعه زرخیزی از کشور ما بروز کارگران و زمین‌کننده چه داستانهای غم انگیزی میکند.

در این حال و حبه الله داهم بدانند که صاحبان اصلی نفت خوانان الفای کامل این سند ننگین هستند و اجازه نخواهند داد که حساب ملت ایران با «اربابان»

چانه زده شود. اگر «میلیون» محرومان این مائورها ملت ایران و در درجه اول کارگران غوزستان را بفریبند سخت در اشتباهند زیرا ما میدانیم کسانی که عمر جیب برآستانه شرکت سود و اربخایات بر دوش گرفته‌اند نیوانند حتی بک (توجه‌های و حبه - الله) هم م اقول زنند اگر قضاوت ما را بخردند میگوییم خودتان نفعی ندارید!

به آبان میزما:  
۱- مدتیست در جراید مرکز از اخراج کارگران سخن میرود ولی تا کسی در آبیادان میان کارگران نباشد ندانند اخراج یعنی چه چندی پیش شرکت دست با تراج دست جمعی زد و چون دیده اند که این موضوع خوب نیست از راه دیگری وارد شده اخراج جنبه تفریحی و مداوم بخود گرفت و از اورد بیشت تا امروز در حدود چهار هزار نفر بیابان طریق اخراج شده اند و فکر میکنند مردم بیچاره، تنگدلی کارگرانی که در کارگاههای نفت کار میکنند هر چه بچشم خود میبینند که رفیق بودیم آن بکریه اندامد میشود اخیرا در «دک شاپ» (تعبیر گامه کزی) یکصد نفر از کارگران را اخراج کرد و بعد مدت ۳۰ نفر نهار با سه رقه خانه دادند چندماه پیش ۱۲۰۰ نفر از باغبانهای منازل انگلیسی شیراز اخراج کردند ولی در همین موقع «صاحبان» بیابانها گفته حال که شرکت شما را اخراج کرده ما حاضر هستیم مجددا استفادهتان کنیم منتها با مزد کمتر از این گونه مائورها زیاد دیده میشود. عده ای

## اعتصاب موفقیت آمیز

### کارگران خاکبرداری خیابان خندق کوره پز خانه

در تاریخ عقیم آبان ماه از طرف شم. داری بکارگران خاکبرداری خیابان خندق کوره پز خانه اطلاع میدهند که چون کار آنها نزدیک بانام است از فردا عده زیادی از آنها از کار برکنار خواهند شد. این تصمیم شهرداری بکارگران خاکبرداری، که روزی ۱۴ ساعت در شرایط طاقت فرسا و نامناسبی کار کرده و مزد ناچیزی دریافت میکنند، واکنش شدیدی تولید میکند و خشم و تفرات آنها را بر میانگیزد کارگران پس از تعطیل کار اجناعینه‌ایند تا درباره تصمیم غیرقانونی و حق گشایه شهرداری مذاکره کنند و مشترکا برای اقدام دسته جمعی تصمیماتی اتخاذ نمایند و پس از تبادل نظر و موافقت تصمیم میگیرند بعنوان اعتراض نسبت به تصمیم غیرقانونی و ضد کارگری شهرداری روز بعد دست از کار بکشند و درباره اخراج کارگران، حقوق عقب افتاده و ساعات کار خود با شهرداری وارد مذاکره کنند. صبح روز هشتم آبان ماه اعتصاب با شرکت صد نفر آغاز میشود نمایندگان کارگران بشف داری مراجعه میکنند ولی شهرداری تقاضای منطقی و اعتراضات قانونی آنها ترتیب اثر ن میدهد و با سر نیزه‌اندگان کارگران را متفرق میسازد. نمایندگان پس از این وقه به نضت و دربر روی رفته با نماینده نخست وزیر شروع مذاکره میکنند و تقاضاهای کارگران را باین ترتیب بیان میکنند: ۱- باید کارگران بیکار شده دوباره بکار کار بر گردند ۲- حقوق عقب افتاده کارگران فوراً پرداخت شود ۳- ساعات کار از ۱۴ ساعت به ۸ ساعت تقلیل یابد اتحادیه‌هایستی کارگران و مقاومت جمعی آنها نماینده نخست وزیر را وادار میکند حقوق عقب افتاده کارگران را بپردازد اما از پذیرفتن تقاضای کارگران در باره کارگران بیکار شده با توسل بیبانه‌های گوناگونی از قبیل کار نزدیک با تمام است، شهرداری خاکبرداری خیابان

## مبارزه دلیرانه و نجات بخش

### زحمتکشان قزوین

روش اقتصادی نادرست دولتهای خیانت پیشه ایران روز بروز میهن ما را بیشتر بسوی ورشکستگی و فقر میکشاند و سطح زندگی زحمتکشان را پایین می‌آورد دهقانان دسته دسته برای یافتن کار ب شهرها هجوم می‌آورند در صورتیکه بیکاری با شدت هر چه تمامتر کلسوی زحمتکشان شهر را نیز میفشارد در زمستان گذشته گروه کثیری از زحمتکشان آذربایجان بامیه کار و بر اثر فشار فقر و گرسنگی سوی شهرهای مختلف مخصوصا تهران سرازیر شدند ولی آذاره گرسنه در زیر پنجه‌های کشنده سرمای سخت‌ها شدند جریان هجوم دهقانان ب شهرها و بیکاری کارگران هنوز هم ادامه دارد هم اکنون عده زیادی از دهقانان آذربایجان که شنیده اند خیابانهای شهر قزوین را اسفالت میکنند به آرزوی یافتن کار و پیدا کردن نان بخورونیم خانواده خود را رها کرده باین شهر رو آورده اند و چون درخواست کار خیلی بیشتر از احتیاج بکارگر است آنها سرگردان و بیخانمان، کنار خیابانها و در مساجد بوضع وقت انگیزی بسر میبرند بیکاری فقط زندگی دهقانان را تهدید نمیکند بلکه کارگران نیز بیوسته در معرض خطرند. بد آن هستند. مثلا کارخانه آرد مادین چیان که در همین شهر قزوین جای گرفته بناز کمی ۳۰ نفر از کارگران بیکار شده اند. بیکاری مانند حربه‌ای در دست کارفرمایان است. آنها بدون توجه بقانون کار و بهوس خود میزان دستمزد را مرتبا پایین می‌آورند و هر کس باین وضع اعتراض کند فوراً با اخراج از کارخانه تهدید میشود. اخیرا در حدود ۱۵ درصد از دستمزد کارگران باقی‌مانده کاسته اند. ساعات کار بسیاری از کارگران افزوده شده است تازه کارگرانی که بر سر کارند بر اثر کار طاقت فرسا با زندگی بسیار دشواری دست بگریبانند. مثلا کارگران شرکت «ایران راه» روزانه ۱۲ تا ۱۳ ساعت کار میکنند و حد اکثر مزد آنان از سی ریال تجاوز نمیکند. کارگران کارخانه کبریت سازی «توفیق» پس از دو ساعت کار در هوای مسوم و خفه کننده محیط کار حداکثر ۱۵ ریال مزد دریافت میکنند. کارگران این کارخانه بیشتر زنان و کودکان هستند که بهترین سالهای زندگی بانشان برای ارضاء سوختن کارفرمایان تباه میشود. بقیه در صفحه ۲

# رفقای کارگر! در جمع آوری امضاء باز هم بیشتر گوشش کنیم

**زندگی در کنار لوله های...**  
 در حالیکه اخراج، دسته دسته صورت میگیرد چون از حجم کار کاسته نمیشود جیرا فشار کار روی سایر کارگران تحمیل میشود و اغلب آنها را مجبور میکنند که اضافه بر مدت مین کار کنند

**روزی نیست که عده ای را بیهانه «عدم استعداد کار» و «ماجرای» بودن اخراج نکنند.**  
 اخراج کارگران بقدری دامنه وسیع بود گرفته که هیچ کارگری امید ندارد آیا فرجام کار میکند یا خیر!

در قسمت بارها از کشتی کارگران را دودسته کرده اند دسته اول در نیمه اول ماه کار میکنند و مدت کار روزانه هم اکثرا تا ۱۲ ساعت میرسد و نیمه دوم ماه را بیکار و بی مزد هستند دسته دوم نیمه دوم ماه با همان شرایط دسته اول کار میکنند و نیمه اول ماه را بیکار و بی مزد هستند اداره شد کارگر کار هم بقدری در جنب پالتگاه بختی شده است که جز برای دستورات شرکت کار دیگری ندارد و بصورت دایه موبایل از مادر مامور حفظ مبالغه کبیانه است

**۴- جریمه:** در این زمینه نهایی صورت میگیرد که باور کردنی نیست، در هر کارگاه چند نفر سرکارگر که اریستو گراهای کارگری هستند و شرکت آنها را خریدار است بر نهنگی کارگران مسلط هستند، بیکم این سرکارگران است که شرکت منویات ضد کارگری خود را اجرا میکنند

**برای چند دقیقه تاخیر یک روز جریمه میشوند و اگر کارگری بگردد و مریض شود و نتواند سر کار حاضر شود سه روز جریمه میشود و در صورت تکرار حتی اخراج می گردند، اینجاست که کارگران از ترس اینته مبادا مر اجهه بیهارستان آنها را شامل ماده «عدم استعداد کار» کند یا وجود بیماریهای شدید بیهارستان مر اجهه نمیکند و اینقدر ادامه میدهد که ناچاران از پای در می آیند**

هنگام کار اگر افزاری شکسته شود کارگران را جریمه میکنند مثلا چند روز پیش در تصفیه خانه یک شیر تصفیه که در اثر کار چندین ساله فرسوده شده بود شکسته میشود، بلافاصله دستور رئیس انگلیسی قسمت ۳۰ ریال کارگر محافظ شیر کسر میشود، هر چه کارگر میکوید که شیر در اثر استعمال زیاد فرسوده شده گوش برافشش نمیدهند و سر انجام تهدید، باخراش میکنند.

موضوع جالب تر این که کارگران را بجرم «تورم» از دستورات سرکارگر جریمه میکنند. اینجاست که قیافه ایسی وضدانسانی اولیای شرکت بچم فرخورد، چون بهانه «تورم» خیلی عموم و کوش دار است. شرکت تمام اقدامات ضد کارگری خود را تحت این عنوان عملی میکند.

نظر سرکارگر در این میان قضی است مجبور به این جریانهاست که کارگران را از بدوی ترین حقوق انسانی

معروم کرده و بصورت بردگان بدون حقوق در آورده است شرایط کار مستعمرانه با قوت تمام اجرا میشود و کار دستنگاه عریض و طولیل وزارت کار و اداره کل کار خوزستان اینست که بر روی تمام این انسان کشی ها سروش قانونی بگذارد کمتر اتفاق می افتد که در آخر ماه از حقوق ناچیز کارگران بیهانه های مدکور مبلغی کسر نکردد

**۴- مزد کارگران از ۳۵ ریال شروع میشود و حد اکثر پس از ۳۰ سال کار به ۸۰ ریال میرسد، چند سال است بکار گرانیکه مردشان به ۸۰ ریال رسیده است اضافه مزد نمیدهند مزد ها که در اثر ا تصاب عظیم و پر شکوه تر ماه ۱۳۴۵ به ۱۴۰ ریال رسیده بود مجددا پائین آمده و به ۸۰ ریال رسیده است**

در ملاحظه نمود در ماه در حدود ۱۵۰۰ ریال است، در نظر بگیریم که کارگران باید در گرمای ۷۸ درجه ماههای خرداد و تیر و مرداد قیمت جان خود را بکنند

**۴- وضوح منزل** کارگران از صحنه های رفت و آمد و دردناک آبادان است. کابیت هر تازه واردی سری بچادر آباد و احمد آباد بزند و جینم است. بارها بچشم ببیند

**در چادر آباد در زیر چادر ها اغلب ۱۴ نفر زندگی میکنند**

**خانه های «کبری» و «حصیری»** رقت آور تر است، کارگران که در اثر کار در کارگاهها قوای خود را از دست داده اند در این باصطلاح خانه ها در معرض زندگی سوزان و کشنده خوزستان زندگی هر شمار خود ادا میدهند، تعداد کمی خانه هم که برای کارگران ساخته اند فقط بکارگران مورد نظر داده میشود و بقدری برای اشغال این خانه ها شرایط شوری فانی شده اند که مدی ندارد

مشاهده خانه های «کبری» و «حصیری» انسان را بیایا، خانه های بشر اولیه میانه از دک برای نگهداری خود در بنام غار ها بس میبرند، در مقابل این خانه های چادری و یلاهای فرودر گز جمله های انگلیسی نشین هم خود نمایی میکند، انگلیسی هائیکه از استرالیا برایشان میوه می آورند

**۵- شرایط کار:** پس از آنکه کارگران بملکان در خانه های حصیری و عدم تغذیه نتوانستند قوای تحلیل رفته خود را بدست آورند باید بکارگاهها بروند، در جهنم محیط کار است که آثار آن در معرض هر گونه خطری میباشد. کابیت روزی نزدیک باصطلاح بیهارستان استاد و انسانهای بزمزده ای که بادست های مجروح و سرخورد شده مر اجهه میکنند مشاهده کرد اگر مر اجهه این بیماران از چند روز تجاوز کند باز گرفتار ماده «عدم استعداد کار» میشوند یکماه پیش بود که دو نفر کارگرا بنام اصغر و کاظم مجبور میکنند که سر بهسپ های آبکش بی، اچ، ای را که ده

تن وزن دارد یا زنجیر های ۱۳ راینچی که قدرت ۷ تن دارد بلنه کرده و داخل آن شده تمیزش کنند ایندو نفر کارگر به «پنس» رئیس انگلیسی قسمت میکوبند که این زنجیر تحمل اینکار را ندارد ولی «پنس» بجای اینکه باین حرف درست فنی توجه کند با اسازا گوی آنها را تهدید به باخراج میکند ایندو نفر ناچار کار را شروع میکنند ولی پیش بینی آنها درست در می آید، زنجیر پاره می شود و اصغر و کاظم را لافاصله می میرند.

در این موقع است که اخراج عفته این بلنه گوی بی شرم شرکت بصدا در می آید و موضوع را یک «جارت» ساده کار تلقی میکند و راه و را برای فرار «پنس» که دستور غلط فنی داده است - از مجازات صاف میکند

بخانواده ایندو نفر کارگر ایذا کمکی نشد، فقط چند وزی کارگران کارگاه روی اصل تعاون و همبستگی شدیدی که با هم دارند ایندو خنوا را اداره کردند و بدین است که ان کمک نمیتوانست مدتها ادامه یابد بدون شک پس از چند روز ایندو خانواده هم دستخوش فقر و پریشانی شدیدی شدند، بچه هایشان از بی رغبتی خواهند مرد و در صورت ادامه زندگی هم موجوداتی جفت تر بار خواهند آمد. مادر ایشان هم با باید دست گدایی بسوی این و آن دراز کند و یا بسنجلاب نظر و فحشاء و برونه

ایست سر از دست سانی که در کنار لوله های نفت هم کجایان کندن نفر بیجی هستند کارگران آگاه و بیدار در آبادان سالهاست که شاهد این صحنه های دردناک میباشد، آنها با اعتصاب عظیم و پر شکوه تر ماه ۱۳۴۵ نشان دادند که دای آنچنان نیروئی هستند که در صورت تظاهر لرزه بر اندام استعمار طلبان میاندازد، هنوز که نشیدان ۱۳۲۵ در جلودیدگان آنها مجسم است. اینست که امروز متحد تر، مصمم تر، آسمان تر مبارزه رهایی بخش خود را دنبال میکنند و آتقدار آنرا ادامه خواهند داد تا آرزو ها و آرمانهای مقدسی را که شهیدان ۱۳۴۵ بخاطر آن کشته شدند بکرسی حاکمیت بنشانند

**سر انجام پروزی بسا صاحبان اصلی نفت است زیرا کارگران هشیار خوزستان چنین میخواهند**

**دومین کنگره جهانی...**  
 ماهیت ضد بشری خود را بهین طریق مینمایاند. اعلامیه دادستان نظامی تهران مبتنی بر تعقیب هواداران ایرانی صالح نیز مشله ایست از آتش که امیر، لیستها بقصد دستداران صلح در گیر کرده اند و میخوانند همه مردم چهار رادر آن بسوزانند، با وجود دشمنی و نفرت بیوانی امیر، ایلیه از صلح اکنون مردم جهان مقدمان کار و اقدام میکنند تا نمایندگان خود را بکنگره بفرستند. هواداران ایرانی صلح نیز میکوشند

**مبارزه در ایران و نجات بخش...**  
 کار فرمایان بیچوجه قانون بیبه کارگران را رعایت نمیکند. اداره کار نیز هیچ وظیفه ای جز دفاع از زور گوی های کار فرمایان و اجحاف نسبت بکارگران برای خود نمیشناسد هر گوناگوس - العملی که کارگران در مقابل حق کشیهای کارفرمایان از خود بروز دهنه منجر به حبس و توقیف آنان میشود رئیس اداره کار آشکارا میکوبد من تبع شوربانی هستم تاکنون چند کارگر در کارخانه چوب، ری، نا، کنیرانو، آتش شده اند. کاسبی و تاجر شهر ووشکت میشود. در تحت یک چنین شرایط سخت و زحمتشان مبارز و در تروین مبارزه خود را با وولترای ضد کارگری برای زنده گوی بهتر باشد در روز زافرون ادامه میدهند شوربانی پس از بخش هریباییه و با تراکت بهاطر کار فرمایان و بهمدستی مقامات دولتی عده زیادی از زحمتکشان را بزنندگان میافکنند اما فشار و حبس نیروهای اهریسی دولت و کار فرمایان نتیجه ای جز این ندارد که زحمتکشان را برای مبارزه دلیرانه آماده تر نماید

**اعتصاب موفقیت آمیز...**  
 بیکار شده خود شروع بکار میکنند. شهر دزد در برابر این عمل متعذر نگردد. کاران ناچار سکوت میکنند ولی هنوز هم بنهریکت خود ادامه میدهند. در جریان اعتصاب ۷ نفر از کارگران را بقتوان اینکه «بیکار» و «کد» هستند دستگیر کرده و معلوم نیست بکجا فرستاده اند کارگران و زحمتکشان ایران هر روز بیش از پیش با اهمیت و ضرورت اتحاد و همبستگی و اقدام دسته جمعی می میرند. مبارزات بی کبر و مستر چندین ساله کارگران و زحمتکشان ایران برهبری شورای متعهد مرکزی این حقیقت مسلم را آشکار کرده است که همبستگی و وحدت عمل سلاح برنده آنها در مبارزه بر ضد اجحافات حق کشی ها و دسیسه های گوناگون کار فرمایان است

کارگران و زحمتکشان ایران از اتحاد و همبستگی خود را فروتر سازید، مصوف خود را افشرده تر کنید، تنها مبارزه شدید، مداوم دسته جمعی تحت لوای شورای متعهد مرکزی در استوار و نیرومند کارگران و زحمتکشان ایران، میتواند ضامن پیروزی شما باشد

بافرستادن نمایندگانشان بکنگره بدای مردم صلح دوست. مین ما را بکوش جهانیان برسانند. رادپوی صدای امریکای صادی جنگ، انسان کشی، هر گز و ویرانی، هر دم صلح دوست ای را نرا تهدید میکند، بنهضت شریف آنان دشنام میگوید و هواخواهان ایرانی صلح را «مشی باف» مینامد. ولی ملت ما با وجود همه این تهدیدهای، ضد انسانی دوشا دوش همه ملت های صلح دوست جهان در راه صلح، آرزوی زرف و شرافتمند انسان عصر ما پیش میرود